[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	26
	»
	января
	2010  г.
	№
	18

О мерах по предотвращению
заноса и распространения вируса
африканской чумы свиней
В целях организации и проведения неотложных мероприятий по недопущению заноса и распространения африканской чумы свиней на территории Мышкинского муниципального района и принятия мер в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области № 664-п от 10.12.2008г. и указаниями Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору от 24.07.2008г. № 2/7381 и от 18.08.2008г. № 2/8060
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативный противоэпизоотический штаб при Администрации Мышкинского муниципального района в составе:

Председатель штаба – первый заместитель Главы Администрации Мышкинского муниципального района Минаева О.В.,
Заместитель председателя штаба – начальник отдела сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации Мышкинского муниципального района Быкова С.А.,
Члены штаба:

Вернин А.С. – начальник отдела ВМР ГО ЧС  Администрации Мышкинского муниципального района,

Громова М.А. - главный специалист отдела сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации Мышкинского муниципального района,

Кузнецов В.Н. – главный специалист отдела сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий Администрации Мышкинского муниципального района,
Аршакян А.Г. – старший инспектор межрайонного отдела Ярославского отделения Управления Россельхознадзора по Ярославской области (по согласованию),

Дворцов Н.П. - председатель правления Рыбинского местного отделения Ярославской региональной общественной организации «Областное общество охотников и рыболовов» (по согласованию),
Журавлёв А.М. – инспектор охраны в Мышкинском районе ГУ ЯО «Управление по охране и использованию животного мира» (по согласованию),
Мазурова О.Н. – начальник филиала ГУ ЯО «Ярославская областная станция по борьбе с болезнями животных» «Мышкинская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию),
Меньщиков В.Л. - председатель правления Угличского местного отделения Ярославской региональной общественной организации «Областное общество охотников и рыболовов» (по согласованию),
Шувалов Е.А. – председатель правления Мышкинского местного отделения Ярославской региональной общественной организации «Областное общество охотников и рыболовов» (по согласованию),
Смирнов И.А. – начальник отдела ГИБДД ОВД по Мышкинскому району (по согласованию),
Щукин Г.А. - председатель правления Некоузского местного отделения Ярославской региональной общественной организации «Областное общество охотников и рыболовов» (по согласованию).
2. Утвердить Положение об оперативном противоэпизоотическом штабе при Администрации Мышкинского муниципального района (приложение № 1).
3. Рекомендовать:

3.1. Филиалу ГУ ЯО «Ярославская областная станция по борьбе с болезнями животных» «Мышкинская районная станция по борьбе с болезнями животных» (Мазурова О.Н.) обеспечить проведение ветеринарных мероприятий по профилактике классической чумы свиней.

3.2. Мышкинскому местному отделению Ярославской региональной общественной организации «Областное общество охотников и рыболовов» (Шувалов Е.А.), Некоузскому местному отделению Ярославской региональной общественной организации «Областное общество охотников и рыболовов» (Щукин Г.А.), Рыбинскому местному отделению Ярославской региональной общественной организации «Областное общество охотников и рыболовов» (Дворцов Н.П.), Угличскому местному отделению Ярославской региональной общественной организации «Областное общество охотников и рыболовов» (Меньщиков В.Л.) оказать содействие филиалу ГУ ЯО «Ярославская областная станция по борьбе с болезнями животных» «Мышкинская районная станция по борьбе с болезнями животных» (Мазурова О.Н.) в проведении мониторинговых исследований диких животных.
3.3. Филиалу ГУ ЯО «Ярославская областная станция по борьбе с болезнями животных» «Мышкинская районная станция по борьбе с болезнями животных» (Мазурова О.Н.) совместно с сотрудниками отдела ГИБДД ОВД по Мышкинскому муниципальному району (Смирнов И.А.) регулярно проводить рейды на основных автодорогах по проверке транспорта, перевозящего подконтрольные госветнадзору грузы.
            4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Мышкинского муниципального района Минаеву О.В.

            5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

            6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                          А.Г. Курицин